Copia autentica redatta dal notaio Corrado del fu Brazalbeno: BComTn, Archivio della Con-
gregazione di Carità, capsa 1, mazzo 1, n. 15 (ex ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 45, n. 5) [B’].
Formula di autenticazione che precede:
Exemplum ex autentico relevatum.
Formula di autenticazione che segue:
(SN) Ego Conradus condam domini Braçalbeni a) sacri palatii notarius hoc suprascriptum in-
strumentum ex autentico suptum fideliter exemplavi, nichil addens vel diminuens b) quod sen-
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Il notaio è attestato tra il 1291 e il 1297 (si vedano i nn. 187-188 e E. CURZEL [ed], I documen-
ti, ad indicem); la copia venne dunque redatta intorno a tale periodo.
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena, si veda il doc. I.10.
Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 83, pp. 574-576 (da B e B’); D. GOBBI (ed), Pergamene,
n. 17, pp. 37-39(da B). Regesti: V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, nn. 55-56; G. IP-
POLITI - A.M. ZATELLI (edd), Archivi Principatus Tridentini Regesta, sub voce capsa 45, n. 5, p.
695; V. COSTA, Storia della Badia, nn. 77-79; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, III, n. 1032;
E. CURZEL (ed), I documenti, n. 117.

(SN) Anno Domini a) millesimo ducentesimo trigesimo quinto, indictione octava,
die martis septimo intrante augusto, in Tridento in capella palatii episcopatus, in
presentia domini Iordani iudicis, Antonii de Disuculo, Aynçi b) scolaris de Tre-
meno, Rodulfi scolaris, Bonencontri c) scribe, Muse notarii et aliorum. In capitulo
Tridentino more solito congregato et coadunato, presentibus domino Conrado
thesaurario, domino Maximiano sacerdotibus, magistro Olderico d) scolastico, Bo-
nifacio de Castrobarco, magistro Armanno, Olderico e) de Porta, Trentino Amichi,
Aicardo f), Bertoldo Lyebo g), Aynço h) nepote magistri Olderici i), Conrado Usio,
canonicis maioris ecclesie Tridentine, dominus Aldricus Dei gratia episcopus
Tridentinus dixit et proposuit et magister Oldericus j) pro eo quod de voluntate
et consensu domini abbatis et k) monachorum monasterii Sancti Laurentii volebat
dare et assignare ecclesiam Beati l) Laurentii cum viridario et domibus et k) cum
illo circuitu fratribus predicatoribus, qui ibidem ad salutem animarum homi-
numm) istius civitatis et episcopatus facerent residentiam, cum hoc etiam summo
pontifici placeret et illud eisdem concesserit monasterium. Qui canonici, inter se
habito conscilio, sic idem magister Oldericus j) pro eis respondit n) quod in hoc
bene consentiebant et non apparuit aliquis qui contradiceret o).

Postea, die mercurii octavo intrante augusto, in caminata palatii episcopatus Tri-
denti, in presentia domini Bonifacii de Castrobarco, magistri Olderici scolasti-
ci, domini Maximiani canonicorum p), domini Iacobi, domini Iordani, domini
Eçelini q), domini Iohannis iudicum, dominorum Olderici, Pelegrini r) de Rambal-
do, Henrici, Gottofredi s) de Porta, Çachei de Dosso, Ottonis de Gando t), Ayche-
boni u), Gabardi v) Saurini, Stephani w), Iohannis, Salvaterre, Olvradini, Paganini
notariorum et aliorum plurium x). In consilio Tridentino more solito congregato
et coadunato, idem dominus episcopus dixit et y) proposuit quod ad consolatio-
nem et salutem animarum z) hominum civitatis et episcopatus Tridenti, si eisdem
placebat, dederat operam et auxilium habendi hic Tridenti collegium unum fra-
trum predicatorum et de consensu domini abbatis et monachorum Sancti Lau-

sum vel sententiam mutet, signum meum posui et me subscripsi.

a) BONELLI Brazulleri. b) diminues nel ms, senza segno abbrevia-
tivo.
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rentii illam ecclesiam cum domibus et cum aa) illo circuitu broili bb) eis volebat dare
et assignare. Quod consilium dixit quod ei placebat et vocibus clamantibus dicen-
tibus «sia sia» cc).

Ibidem dominus comes Hegheno dd) canonicus Tridentinus, pro se et domino
comite Olderico de Ultimis, dixit quod ei placebat et in hoc consentiebat, et si
aliquod ius ibi haberent illud remisit, salvo omni eorum iure in alio monasterio
edificaturo ee). Qui dominus episcopus dixit quod ius quod in illa haberent ecclesia
et in alia ff) habere debeant.

Ibidem incontinenti dompnus gg) Clericus abbas et dompnus hh) Iohannes et
dompnus ii) Valentinus, monachi eiusdem monasterii Sancti Laurentii, refuta-
verunt et resignaverunt in dominum Aldricum jj) Dei gratia episcopum Tridenti-
num ecclesiam Beati Laurentii kk) cum domibus ibidem circa positis et clausura
et toto circuitu, cum omni ll) iure, actione et ratione quod ibi haberent. Quibus
ita mm) peractis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ad honorem Dei et beate
virginis Marie et gloriosissimi martiris beati Vigilii, idem dominus Aldricus epi-
scopus Tridentinus, cum libro uno quem in suis manibus tenebat, investivit fra-
trem Iordanum magistrum ordinis fratrum predicatorum et fratrem Stephanumnn)

priorem provincialem, recipientes nomine ac vice ordinis fratrum predicatorum,
nominatim de ecclesia Beati Laurentii et de domibus circa illam ecclesiam iacen-
tibus et cum circuitu clausure et broli oo), secundum quod eis designabitur pp) per
dominum Bonefatium qq) de Castrobarco canonicum et dominos Iordanum et
Iohannes iudices et Pellegrinum rr) de Rambaldo, qui etiam dent eis tenutam et
illos in corporalem ponant tenutam et possessionem de ipsa ecclesia et locis.
ss)Postea eodem die, ante ecclesiam Sancti Laurentii, in presentia domni tt) Clerici
abbatis uu), dompni vv) Iohannis, dompni vv) Valentini monachorum, presbiteri Hen-
rici de Sancto Polinario, Stephani ww), Salvaterre xx) notariorum, Antonii de Disu-
culo et aliorum. Dicti domini Bonifatius canonicus, Iordanus, Iohannes iudices,
Pellegrinus yy) per zz) regiam illius ecclesie et per cornua altariorum et sogas aaa) tinti-
nabulorum dederunt tenutam et in tenutam corporalem posuerunt dictum fra-
trem Iordanum magistrum ordinis predicatorum pro illo ordine, et fratribus illius
ordinis de ipsa ecclesia et per eam de domibus et circuitu. Item in viridario illius
ecclesie, in presentia dictorum testium, predicti domini Bonifatius, Iordanus,
Iohannes et Pelegrinus bbb) designaverunt predicto magistro Iordano pro illo ordi-
ne predicatorum clausuram totam sicut clausa est circumquaque, et a cantone de
foris muri domus de aira recta linea, usque ad fossatum vie nove de ortis, intus
usque ad curtivum ecclesie.
 ccc)Postea die iovis nono intrante augusto, in camera palatii episcopatus, in presen-
tia magistri Olderici ddd), domini Iordani, domini Iohannis iudicum, dominorum
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Olderici, Pelegrini r) de Rambaldo eee), Aicheboni fff) et aliorum, dictus dominus
Aldricus episcopus pro se et sua ecclesia et suo episcopatu designationem predic-
tam ratificavit et confirmavit et firmam ggg) habere promisit designationem.